

**Samorządowe Kolegium Odwoławcze**  
ul. Henryka Dąbrowskiego 23  
40-032 KATOWICE  
tel. 032 255 27 75, fax 032 251 86 72

Wykonawcy  
(wszyscy)

Dotyczy:

wyjaśnień treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.

Na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zamawiający przekazuje treść pytań dotyczących SIWZ, które wpłynęły od wykonawców, oraz odpowiedzi na te pytania.

Pytanie 1:

**I W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ust. XVI, wzór umowy par. 7 ust. 2, Zamawiający określił karę umowną w wysokości 10%:**

Pragniemy wskazać, iż w przypadku, kiedy Zamawiający zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp (czyli jak w przedmiotowej sprawie), winien znaleźć zastosowanie art. 145 Pzp, który przewiduje jedyną możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy.

Podkreślić ponadto należy, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do czynienia w Załączniku nr 4 Umowa par. 11 ust. 4pkt. b)

**Pytanie:** Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień postępowania z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie (oraz mając na uwadze, że stwierdzenie „przyczyny leżące po stronie Wykonawcy” jest stwierdzeniem jednoznacznie wyjaśnionym i jednoznacznym), Zamawiający dopuszcza ich wykreślenie z projektu umowy - i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku ?

**Pytanie:** W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie – zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia z projektu umowy zapisów dotyczących kar umownych jak również nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej do 5%. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych jest uprawniony do kształtowania postanowień umowy zgodnie z potrzebami i wymaganiami związanymi z celem zamówienia, które należy zabezpieczyć jego interes, a tym samym interes publiczny. Powyższe stanowisko znajduje odzwierciedlenie w tezach zawartych w „raporcie dotyczącym stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych” opracowanym przez Urząd Zamówień Publicznych w marcu 2018 roku.

Pytanie 2:

**II W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ust. XVI, wzór umowy par. 4 ust. 9, Zamawiający określa termin płatności faktury 21 dni od daty wystawienia,**

**Pytanie:** Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „Należności wynikające z faktury Zamawiający zapłaci z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”?

Odpowiedź:

W projekcie umowy zawartym w SIWZ zamawiający w § 4 pkt. 10, 11 i 12 umożliwia wykonawcy przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Rozwiązanie to ogranicza do minimum ewentualne opóźnienia w doręczaniu faktur papierowych tradycyjną drogą pocztową. Ewentualne problemy związane z wystawianiem oraz terminowym doręczaniem faktur nie mogą wywoływać konsekwencji po stronie zamawiającego. W związku z powyższym zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 3:

**III W Załączniku nr 1 do SIWZ, dział I ust. 13, Zamawiający zawarł zapis dotyczący dostarczenia zwrotnego potwierdzenia odbioru w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia doręczenia.**

**Pytanie:** Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego

Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%.

**Wykonawca wnioskuję, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia, wykreślając słowa „nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia” z wyżej wskazanego ustępu.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmodyfikowania zapisu dotyczącego terminu doręczania potwierdzeń odbioru. Terminy doręczania korespondencji mają istotne znaczenie dla działalności zamawiającego.

WICEPREZES  
Samorządowego Kolegium Okręgowego  
w Katowicach  
mgr Robert Prokop

